

Time2U

Time2U International Holding Limited
時間由你國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1327



中期報告

2015

目錄

中期報告	2
主席報告	3
管理層討論及分析	5
簡明綜合損益及其他全面收益表	12
簡明綜合財務狀況表	14
簡明綜合權益變動表	16
簡明綜合現金流量表	17
簡明綜合財務報表附註	18

時間由你國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字及經選擇說明附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製，並已由本公司審核委員會審閱。

主席報告

本人謹代表時間由你國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月的中期報告，此乃自本公司股份(「股份」)於二零一五年一月三十日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市以來的第一份中期報告。

業績

截至二零一五年六月三十日止六個月本集團的純利約為人民幣37.0百萬元，較截至二零一四年六月三十日止相應六個月約人民幣62.5百萬元減少約人民幣25.5百萬元。收益減少主要是由於就二零一五年六月發行的購股權確認以股份為基礎的付款及確認首次公開發售期間產生的上市開支所致。如除去該等因素，本期間的營運業績則為人民幣62.9百萬元，與去年同期相比維持穩定水平。

派付股息

董事會不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

前景及未來展望

本集團是中國經濟型指針式石英手錶的國內手錶品牌擁有人及指針式石英手錶OEM製造商。本集團有兩條主要業務線，即為我們的OEM客戶設計、生產及組裝手錶，並以品牌時間由你、榮凱及副品牌Color設計、製造及銷售手錶。

本集團自二零一五年一月三十日起在聯交所成功上市，此舉提高了本集團的聲譽，加強了企業管治及合規管理，並為日後擴展奠定了良好的基礎。

預計二零一四年至二零一六年全球石英手錶零售市場將以較為緩慢的速度增長。隨著石英手錶市場的競爭日益激烈，本集團將通過加強我們的營銷活動以推廣我們的品牌知名度以及打造全面的網上銷售平台，繼續專注於在國內外擴充我們的品牌手錶業務營運。

展望未來，本集團將通過加強現有設計團隊的設計知識和增聘人才，以及成立模具設計和製造中心在內部生產模具，提高我們的手錶設計和開發實力，從而增強競爭力，同時，升級製造設施及設備及提高生產效率與產能，從而增強本集團的財務表現，並為股東帶來最佳利益。

致謝

本人謹藉此機會，衷心感謝董事會的英明領導、股東的鼎力支持、社會的熱心援助及全體員工的不懈努力。

主席
林志強

香港，二零一五年八月三十一日

管理層討論及分析

業務回顧

本集團是中國經濟型指針式石英手錶的國內手錶品牌擁有人及指針式石英手錶OEM製造商。本集團有兩條主要業務線，即為我們的OEM客戶設計、生產及組裝手錶，並以品牌時間由你、榮凱及副品牌Color設計、製造及銷售手錶。

本集團自二零一五年一月三十日起在聯交所成功上市，此舉提高了本集團的聲譽，加強了企業管治及合規管理，並為日後擴展奠定了良好的基礎。

截至二零一五年六月三十日止六個月本集團的純利約為人民幣37.0百萬元，較截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣62.5百萬元減少約人民幣25.5百萬元。收益減少主要是由於就二零一五年六月發行的購股權確認以股份為基礎的付款及確認因首次公開發售產生的上市開支所致。如除去該等因素，本期間的營運業績則約人民幣62.9百萬元，與去年同期相比維持穩定水平。

派付股息

董事會不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

財務回顧

收益

我們的收益由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣352.7百萬元增加約人民幣34.5百萬元或9.8%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣387.2百萬元。收益增加主要是由於我們的品牌手錶銷量增加及我們的OEM手錶需求增加所致。

銷售成本

我們的銷售成本由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣229.8百萬元增加約人民幣36.4百萬元或15.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣266.2百萬元。該項增加主要反映年內收益增加9.8%。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣123.0百萬元減少約人民幣2.0百萬元或1.6%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣121.0百萬元。我們的整體毛利率亦由截至二零一四年六月三十日止六個月的34.9%微降至截至二零一五年六月三十日止六個月的31.3%。毛利及毛利率均減少主要由於銷售邊際利潤較低的產品的比例上升所致。

其他收入及收益

我們的其他收入及收益由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣1.0百萬元增加約人民幣0.7百萬元或59.9%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣1.7百萬元。該增加乃主要由於增加定期存款帶動銀行利息收入增加所致。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支保持穩定由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣18.1百萬元微升約人民幣0.2百萬元或1.3%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣18.3百萬元。

行政開支

我們的行政開支由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣16.0百萬元增加約人民幣26.7百萬元或167.5%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣42.7百萬元。該增加乃主要由於(i)上市開支增加約人民幣5.4百萬元(主要反映上市情況)；(ii)就於二零一五年六月發行的購股權確認以股份為基礎的付款約人民幣20.6百萬元。

應佔聯營公司虧損

我們應佔聯營公司虧損由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣0.5百萬元減少約人民幣0.3百萬元或60.7%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣0.2百萬元，主要反映觸動時刻有限公司與去年同期相比確認虧損。

融資成本

我們的融資成本由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣4.2百萬元減少約人民幣3.0百萬元或72.1%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣1.2百萬元。該項減幅乃主要由於截至二零一五年六月三十日止六個月的借款較截至二零一四年六月三十日止六個月的結餘減少所致。

除稅前溢利

由於上述原因，我們的除稅前溢利由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣85.3百萬元減少約人民幣25.0百萬元或29.3%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣60.3百萬元。

稅項

我們的所得稅開支由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣22.9百萬元增加約人民幣0.4百萬元或2.0%至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣23.3百萬元。我們的實際稅率由截至二零一四年六月三十日止六個月的26.8%增加至截至二零一五年六月三十日止六個月的38.7%，此乃由於確認以股份為基礎的付款並非可扣稅開支。

管理層討論及分析

期內溢利

由於上述原因，故期內溢利由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣 62.5 百萬元減少約人民幣 25.5 百萬元或 40.8% 至截至二零一五年六月三十日止六個月約人民幣 37.0 百萬元。我們的純利率亦由截至二零一四年六月三十日止六個月的 17.7% 降至截至二零一五年六月三十日止六個月的 9.6%。減少主要由於就二零一五年六月發行的購股權確認以股份為基礎的付款及確認因首次公開發售產生的上市開支所致。如除去該等因素，本期間的營運業績則為人民幣 62.9 百萬元，與去年同期相比維持穩定水平。

財務狀況

本集團主要通過經營活動現金流入及銀行借款撥付其流動資金及資本需求。由於完成首次公開發售，本公司於二零一五年一月三十日合共發行 260,000,000 股普通股及籌集約 134.4 百萬港元。

於二零一五年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘總額約為人民幣 275.1 百萬元（二零一四年十二月三十一日：約人民幣 82.8 百萬元），其中大部分以人民幣持有。本集團流動比率（界定為流動資產除以流動負債）由二零一四年十二月三十一日的 2.7 倍增至二零一五年六月三十日的 4.0 倍。本集團資產負債比率（界定為計息借款總額除以股東權益）由二零一四年十二月三十一日的約 6.1% 上升至二零一五年六月三十日的約 9.1%。

首次公開發售(「首次公開發售」)所得款項淨額的用途

本公司首次公開發售所得款項淨額(經扣除包銷費用及相關開支後)約為134.4百萬港元，擬按本公司日期為二零一五年一月二十日的招股章程(「招股章程」)所披露的方式運用。

於二零一五年一月二十日(即本招股章程日期)至二零一五年六月三十日期間，本集團在下列項目中使用所得款項淨額：

	可用的金額 (千港元)	已動用的金額 (千港元)	未動用的金額 (千港元)
– 品牌手錶在國內市場的營銷活動	41,859	3,972	37,887
– 進一步發展品牌手錶的網上零售店	22,145	2,901	19,244
– 在全球擴充我們的銷售網絡	17,464	3,934	13,530
– 進行現有手錶配件生產車間升級	26,556	7,192	19,364
– 用於添置更多技術先進的機器和設備	10,532	53	10,479
– 提高手錶設計和開發實力，從而增強核心競爭力	15,844	4,975	10,869
	134,400	23,027	111,373

未動用之所得款項淨額存放於本集團的銀行戶口內。

債項及資產抵押

於二零一五年六月三十日，本集團的銀行借款總額約為人民幣54.9百萬元，而於二零一四年十二月三十一日則約為人民幣26.1百萬元。該等銀行借款以本集團資產作抵押，其於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日的總賬面值分別約為人民幣53.1百萬元及人民幣21.2百萬元。

外匯風險

本集團主要在中國經營，並承擔因多類貨幣風險產生的外匯風險，主要與人民幣及美元(「美元」)有關。於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團並無訂立任何對沖安排。然而，本集團將繼續密切監察其外幣風險及需要，並會在必要時作出對沖安排。

或然負債

本集團於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日並無任何重大或然負債。

管理層討論及分析

僱員及酬金政策

於二零一五年六月三十日，本集團共聘用 1,731 名僱員。本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月產生的薪酬成本總額約為人民幣 52.1 百萬元。我們每年考核僱員的表現，考核結果用作釐定其年薪及晉升評審，以吸引及留住有價值的僱員。本公司採納購股權計劃以使其向(其中包括)經挑戰合資格僱員授予購股權作為其貢獻的激勵或獎勵。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零一五年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第 352 條規定本公司須存置的登記冊所記錄或根據證券及期貨條例第 352 條或上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)的規定須另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司已發行普通股中的好倉

姓名	身份	股份數目	持股概約百分比
林志強先生 (「林先生」)	受控制法團權益(附註)	448,367,020	56.05%
嚴曉彤女士 (「嚴女士」)	受控制法團權益(附註)	448,367,020	56.05%

附註：該等股份由 Visual Wise Limited (「Visual Wise」) 持有，而 Visual Wise 則分別由林先生及嚴女士擁有 62% 及 38%。林先生及嚴女士為配偶關係。根據證券及期貨條例，彼此被視為於其配偶擁有權益的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一五年六月三十日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第 XV 部)的股份、相關股份及債權證中擁有須記錄於根據證券及期貨條例第 352 條存置的登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一五年六月三十日，下列人士(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條本公司須予存置的登記冊內的權益或淡倉：

於本公司已發行普通股中的好倉

姓名	身份	股份數目	持股概約百分比
Visual Wise	實益擁有人	448,367,020	56.05%

附註：該等股份由 Visual Wise 持有，而 Visual Wise 則分別由林先生及嚴女士擁有 62% 及 38%。

除上文及「董事及主要行政人員於本公司的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉」一節所披露者外，於二零一五年六月三十日，就本公司董事所知，概無任何其他人士(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益，或任何其他主要股東而其權益或淡倉已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內。

董事購買股份或債券之權利

除上文「董事及主要行政人員於本公司的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉」一節所披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零一五年六月三十日止六個月任何時間內，概無參與訂立任何安排，致使本公司董事或主要行政人員或彼等各自的聯繫人可藉購買本公司或任何相聯團體的股份或債權證而獲益，亦無董事及主要行政人員或彼等的配偶及十八歲以下的子女獲授任何權利以認購本公司證券或於截至二零一五年六月三十日止六個月已行使任何有關權利。

董事於競爭業務的權益

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，董事概不知悉任何本公司董事、本公司控股股東及彼等各自的聯繫人士(定義見上市規則)的任何業務或權益與本集團的業務出現或可能出現競爭，亦不知悉該等人士已經或可能與本集團出現任何其他利益衝突。

管理層討論及分析

企業管治守則

本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月已採納並一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則。

審核委員會

由三名獨立非執行董事組成之本公司審核委員會已審閱本公司採納之會計原則及常規，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

遵守標準守則

本公司已就董事的證券交易，採納了一套不低於標準守則載列所規定的行為守則。截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司根據行為守則已向董事作出了特定查詢，並確認所有董事已經遵守了標準守則。

董事會

於二零一五年六月三十日，董事會由下列的四名執行董事及三名獨立非執行董事組成：

執行董事

林志強先生
嚴曉彤女士
黨書國先生
施清泉先生

獨立非執行董事

常偉先生
聶星先生
余俊敏先生

承董事會命

主席
林志強

二零一五年八月三十一日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

時間由你控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一四年同期的比較數字如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	387,229	352,745
銷售成本		(266,214)	(229,750)
毛利		121,015	122,995
其他收入及收益		1,673	1,046
銷售及分銷開支		(18,312)	(18,072)
行政開支		(42,703)	(15,961)
應佔聯營公司虧損		(200)	(509)
融資成本	4	(1,161)	(4,164)
除稅前溢利		60,312	85,335
稅項	5	(23,331)	(22,871)
期內溢利	6	36,981	62,464
其他全面虧損，扣除稅項			
換算海外業務的匯兌差額		(184)	(443)
期內其他全面收入，扣除稅項		(184)	(443)
期內全面收入總額		36,797	62,021
以下應佔期內溢利：			
— 本公司擁有人		35,050	61,698
— 非控制權益		1,931	766
		36,981	62,464

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
以下應佔期內全面收入總額：			
— 本公司擁有人		34,866	61,255
— 非控制權益		1,931	766
		36,797	62,021
本公司擁有人應佔每股盈利			
— 基本及攤薄(人民幣)(分)	7	4.5	9.6

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
於聯營公司的權益		—	151
物業、廠房及設備		211,698	224,965
預付租賃款項		13,082	13,240
		224,780	238,356
流動資產			
預付租賃款項		327	327
存貨		91,110	115,469
貿易應收款項	9	125,306	87,913
按金、預付款項及其他應收款項		16,046	7,792
現金及銀行結餘		275,082	82,763
		507,871	294,264
流動負債			
貿易應付款項	10	42,016	44,675
應計費用及其他應付款項		18,140	29,731
應付聯營公司款項		205	—
應付所得稅		13,050	7,115
借款	11	54,859	26,050
		128,270	107,571
流動資產淨值		379,601	186,693
資產總值減流動負債		604,381	425,049
資產淨值		604,381	425,049

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
股本及儲備			
股本	12	6,349	1
儲備		576,657	405,604
本公司擁有人應佔權益		583,006	405,605
非控制權益		21,375	19,444
權益總額		604,381	425,049

簡明綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔											
	股本	股份溢價	法定盈餘公積	外幣換算公積	合併公積	購股權儲備	資本公積	其他公積	保留盈利	小計	非控制權益	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一四年一月一日(經審核)	—	—	18,743	5,739	20,011	—	—	—	246,811	291,304	—	291,304
期內溢利/(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	—	61,698	61,698	766	62,464
期內其他全面虧損	—	—	—	(443)	—	—	—	—	—	(443)	—	(443)
期內全面收入/(虧損)總額	—	—	—	(443)	—	—	—	—	61,698	61,255	766	62,021
重組影響	—	—	—	—	(20,011)	—	11	—	—	(20,000)	—	(20,000)
於一家附屬公司擁有權益的變動	—	—	—	—	—	—	—	3,173	—	3,173	16,827	20,000
發行本公司新股	1	15,911	—	—	—	—	—	—	—	15,912	—	15,912
轉撥至法定公積	—	—	888	—	—	—	—	—	(888)	—	—	—
於二零一四年六月三十日(經審核)	1	15,911	19,631	5,296	—	—	11	3,173	307,621	351,644	17,593	369,237

	本公司擁有人應佔											
	股本	股份溢價	法定盈餘公積	外幣換算公積	合併公積	購股權儲備	資本公積	其他公積	保留盈利	小計	非控制權益	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一五年一月一日 (經審核)	1	15,911	20,540	5,790	—	—	11	3,173	360,179	405,605	19,444	425,049
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	35,050	35,050	1,931	36,981
期內其他全面虧損	—	—	—	(184)	—	—	—	—	—	(184)	—	(184)
期內全面(虧損)/收入總額	—	—	—	(184)	—	—	—	—	35,050	34,866	1,931	36,797
根據資本化發行發行的股份	5,110	(5,110)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
根據全球發售發行的股份	1,238	134,933	—	—	—	—	—	—	—	136,171	—	136,171
發行股份應佔交易成本	—	(14,200)	—	—	—	—	—	—	—	(14,200)	—	(14,200)
確認以權益結算以股份支付的款項	—	—	—	—	—	20,564	—	—	—	20,564	—	20,564
轉撥至法定公積	—	—	966	—	—	—	—	—	(966)	—	—	—
於二零一五年六月三十日(未經審核)	6,349	131,534	21,506	5,606	—	20,564	11	3,173	394,263	583,006	21,375	604,381

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所產生現金淨額	48,429	102,001
投資活動(所用)/所產生現金淨額	(5,545)	5,797
融資活動所產生/(所用)現金淨額	149,619	(53,364)
現金及現金等價物增加淨額	192,503	54,434
匯率變動影響	(184)	(443)
期初現金及現金等價物	82,763	85,551
期末現金及現金等價物	275,082	139,542

1. 編製基準

本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16的適用披露條文編製。

本公司為投資公司。本集團主要從事自主品牌手錶、OEM手錶以及第三方手錶製造及銷售。

綜合財務報表以本公司的呈列貨幣及本集團主要營運附屬公司的功能貨幣人民幣(「人民幣」)呈列。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團已首次應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的新訂準則、修訂及詮釋(「新訂香港財務報告準則」)。於本期間內，應用新訂香港財務報告準則對此等簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露事項並無產生重大影響。

採納時會計政策的潛在變動的性質於下文描述。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

本集團並未提前應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則(修訂)	二零一二年至二零一四年週期的年度改進 ¹
香港會計準則第1號的修訂	披露主動性 ¹
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號的修訂	澄清折舊及攤銷的可接受方法 ¹
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號的修訂	農業：生產性植物 ¹
香港會計準則第27號的修訂	獨立財務報表的權益法 ¹
香港財務報告準則第9號 (二零一四年)	金融工具 ³
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號的修訂	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或投入 ¹
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號的修訂	投資實體：應用綜合入賬的例外情況 ¹
香港財務報告準則第11號的修訂	收購合資經營權益的會計處理 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目 ¹
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益 ²

¹ 於二零一六年一月一日或其後開始的年度期間生效。

² 於二零一七年一月一日或其後開始的年度期間生效。

³ 於二零一八年一月一日或其後開始的年度期間生效。

董事預期應用其他香港財務報告準則不會對本集團的簡明綜合財務報表產生重大影響。

3. 經營分部

向主要營運決策者內部呈報以作資源分配及分部表現評估資料，乃集中於所交付或提供貨品或服務種類。本集團目前經營一個業務分部，即手錶製造、貿易及零售業務。單一管理團隊向全面掌管整體業務的主要營運決策者匯報。因此，本集團並無獨立可報告分部。

3. 經營分部(續)

主要產品營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
品牌手錶：		
時間由你手錶	70,416	73,720
Color手錶	85,138	83,897
榮凱手錶	32,755	29,129
OEM手錶	198,920	163,241
第三方手錶	—	2,758
	387,229	352,745

地理資料

本集團業務及非流動資產均位於中國。本集團按客戶位置劃分的外部客戶收益詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
中國	325,441	297,693
亞洲(不包括中國)	9,629	19,733
美洲	47,818	3,345
歐洲	4,341	31,745
非洲	—	202
大洋洲	—	27
	387,229	352,745

主要客戶資料

期內佔本集團總銷售額逾10%的客戶收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	2015 人民幣千元 (未經審核)	2014 人民幣千元 (未經審核)
客戶A	40,072	—

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

4. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
須於五年內悉數償還的借款利息	1,161	4,164

5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
所得稅開支	23,331	22,871

香港

香港利得稅乃按產生於或源於香港的估計應課稅溢利按 16.5% 的稅率(二零一四年：16.5%)計算。

中國

中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)乃根據中國相關法律及法規按適用稅率計算。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司稅率為 25%。

6. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利乃經扣除下列各項後達致：		
僱員開支總額(包括董事酬金)	52,122	30,243
廣告開支	5,522	7,911
預付租賃付款攤銷	164	164
確認為開支的存貨成本	266,214	229,750
物業、廠房及設備折舊	19,857	10,440
租賃物業經營租賃租金開支	118	38
研發	3,970	1,602

7. 本公司擁有人應佔每股盈利

期內每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就計算每股基本及攤薄盈利使用的盈利		
(本公司擁有人應佔本期間溢利)	35,050	61,698

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
就計算每股基本盈利使用的普通股加權平均數	774,867	644,000

由於本公司尚未行使的購股權具反攤薄效應，故計算該兩個期間的每股攤薄盈利時並無假設該等購股權已獲行使。

8. 中期股息

董事會並不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一四年：無)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

9. 貿易應收款項

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	125,306	87,913

本集團一般給予其貿易客戶0至60天的信用期。以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	60,089	43,342
31至60天	51,526	31,689
61至90天	12,564	11,828
91至180天	214	466
180天以上	913	588
	125,306	87,913

10. 貿易應付款項

本集團

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項(附註a)	42,016	44,675

附註：

(a) 以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	41,788	43,472
31至60天	162	1,203
61至90天	—	—
91至180天	66	—
	42,016	44,675

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

11. 銀行借款

本集團

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
有抵押銀行借款	54,859	26,050
須償還賬面值		
— 1年內	54,859	26,050
— 1至2年	—	—
— 2至5年	—	—
— 5年以上	—	—
	54,859	26,050
減：分類為流動負債金額		
於1年內到期或載有須按要求償還條文的有抵押定期貸款	(54,859)	(26,050)
分類為非流動負債金額	—	—

12. 股本

	股份數目 '000	面值 千港元
法定：		
每股面值0.10港元的普通股		
於二零一四年十二月三十一日、二零一五年一月一日及 二零一五年六月三十日	1,500,000	15,000
	股份數目 '000	普通股面值 千港元 人民幣千元
已發行及繳足：		
每股面值0.1港元的普通股		
於二零一四年十二月三十一日及 二零一五年一月一日	96	1 1
根據資本化發行發行的股份	643,904	6,439 5,110
根據全球發售發行的股份	156,000	1,560 1,238
於二零一五年六月三十日	800,000	8,000 6,349

13. 購股權計劃

本公司設有購股權計劃(「購股權計劃」)，該計劃於二零一五年一月三十日採納。購股權計劃將自採納日期起計10年有效。截至二零一五年六月三十日止六個月，於購股權計劃項下授出之購股權已有80,000,000股。

期內本公司購股權計劃項下購股權數目之變動詳情如下：

	授出日期	行使價	行使期	購股權數目			
				於二零一五年 一月一日 尚未行使	期內行使	期內沒收	於二零一五年 六月三十日 尚未行使
執行董事							
林志強	二零一五年 六月十六日	港幣0.726元	二零一五年十二月十六日至 二零二五年六月十五日	800,000	—	—	800,000
嚴曉彤	二零一五年 六月十六日	港幣0.726元	二零一五年十二月十六日至 二零二五年六月十五日	800,000	—	—	800,000
黨書國	二零一五年 六月十六日	港幣0.726元	二零一五年十二月十六日至 二零二五年六月十五日	500,000	—	—	500,000
小計				2,100,000	—	—	2,100,000
其他僱員及顧問							
	二零一五年 六月十六日	港幣0.726元	二零一五年十二月十六日至 二零二五年六月十五日	16,430,000	—	—	16,430,000
	二零一五年 六月十六日	港幣0.726元	二零一五年六月十六日至 二零二五年六月十五日	61,470,000	—	—	61,470,000
總計				80,000,000	—	—	80,000,000

就期內本公司董事獲授的購股權而言，所有購股權將於授出日期後六個月歸屬。就期內僱員及顧問獲授的購股權而言，16,430,000份購股權將於授出日期後六個月歸屬，61,470,000份購股權並無歸屬期。

於授出日期使用柏力克－舒爾斯期權定價模式(「柏力克－舒爾斯模式」)計算之購股權公平值為人民幣26,763,000(相當於約34,023,000港元)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

13. 購股權計劃(續)

計算購股權公平值時使用之假設如下：

	二零一五年 六月十六日
緊接授出日期前之收市價	0.68 港元
行使價	0.726 港元
預計波幅	79%
預計年期	5.06 年
無風險利率	1.271%
預計股息收益	0%

「柏力克－舒爾斯模式」已用作估計購股權的公平值。於計算購股權公平值時採用的變數及假設乃根據董事之最佳估計。變數及假設的變動可能會影響購股權的公平值。

於截至二零一五年六月三十日內六個月，本公司已確認有關購股權之以股份為基礎付款約人民幣20,564,000元。

14. 經營租賃安排

本集團作為承租人：

本集團就若干倉庫訂立商業租約。租約經磋商一般為期三年。租金於簽訂租賃協議當日釐定。於報告期末，本集團根據不可撤銷經營租賃的日後最低租賃付款承擔到期情況如下：

	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	431	431
第二年至第五年(包括首尾兩年)	431	647
	862	1,078

15. 報告期結束後事項

於二零一五年八月五日，本公司與Visual Wise及配售代理訂立協議。根據協議，配售代理同意代表Visual Wise，向不少於六名為專業、機構、公司或個人之投資者(其及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士之第三方)配售(按盡最大努力基準)由最多160,000,000股現有股份組成的配售股份，配售價格為每股配售股份港幣0.40元。同時，Visual Wise會以配售價格認購由最多160,000,000股新股組成的認購股份，相等於由配售代理實際配售的配售股份數目。配售及認購已於二零一五年八月十二日及二零一五年八月十九日分別完成。詳情請參閱二零一五年八月五日、二零一五年八月十日及二零一五年八月十九日刊發的公告。

於二零一五年八月十九日，本公司之香港主要營業地點已更改為香港九龍九龍灣常悅道1號恩浩國際中心21樓E室。